КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
18 июня  2015 г. пгт Красногвардейское № 174 - 1

Об  утверждении  порядков
определения  и  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов  и
методики  их  расчета  по
осуществлению  полномочий
поселений  Красногвардейского
района  Республики  Крым  по
внешнему  муниципальному
финансовому контролю

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014
г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.Утвердить  Порядок  предоставления  ежегодного  объема  иных
межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета  сельского  поселения
бюджету Красногвардейского района на осуществление полномочий  по внешнему
муниципальному финансовому контролю (приложение 1).

2.  Утвердить  методику  расчета  иных  межбюджетных  трансфертов,
предоставляемых  из  бюджета  сельского  поселения  бюджету  Красногвардейского
района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому
контролю (приложение 2)

3. Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского  района»  и  разместить  на  официальной  странице
муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства
Республики Крым.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,

Р. ШАНТАЕВ

Председатель районного совета
конецрешения

2

Приложение 1
к решению районного совета
от 18 июня 2015 года № 174 - 1

Порядок предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета сельского поселения бюджету Красногвардейского

района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому
контролю

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  общие  условия  предоставления
межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета  сельского  поселения
бюджету Красногвардейского района Республики Крым (далее бюджет района) на
осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

1.2.  Внешний  муниципальный  финансовый  контроль  в  муниципальном
образовании  Красногвардейский  район Республики  осуществляется  Контрольно-
счетной палатой Красногвардейского района Республики Крым.

1.3.  Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  осуществляется  в
пределах  бюджетных ассигнований и  лимитов бюджетных обязательств  на  цели,
указанные  в  Соглашении  о  передаче  полномочий  Контрольно-счетной  палате
Красногвардейского  района  Республики  Крым  полномочий  контрольно-счетного
органа  сельского  поселения  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового  контроля,   в  целях  финансового  обеспечения  деятельности
Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым в связи с
осуществлением мероприятий в рамках переданных полномочий поселений.

2. Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов

2.1. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется Соглашением о
передаче  полномочий  Контрольно-счетной  палате  Красногвардейского  района
Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в соответствии с
Методикой  расчета  иных  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из
бюджета   сельского  поселения  бюджету  Красногвардейского  района  Республики
Крым  на  осуществление  полномочий  поселения  по  осуществлению  внешнего
муниципального  финансового  контроля  через  Контрольно-счетную  палату
Красногвардейского района Республики Крым (далее контрольно-счетная палата).

2.2. Объем иных межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджетов
поселений в бюджет района,  включает  расходы на оплату труда,  начисления на
фонд оплаты труда,  иные расходы в размере 15 %   годового  фонда оплаты труда.

2.3.  Расходы  бюджета  поселения  на  предоставление  межбюджетных
трансфертов и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет
межбюджетных  трансфертов,  планируются  и  исполняются  по  соответствующему
разделу бюджетной классификации.

3

Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального района
по соответствующему коду бюджетной классификации доходов.

2.4.  Ежегодный  объем  межбюджетных  трансфертов,  необходимых  для
осуществления  передаваемых  полномочий,  утверждается  в  виде  приложения  к
решению  представительного  органа   поселения  и  решению  Красногвардейского
районного  совета  о  бюджете  муниципального  образования  на  очередной
финансовый год и плановый период.

2.5.  Межбюджетные трансферты перечисляются ежеквартально в срок до 15
числа первого месяца квартала из бюджета сельского поселения в бюджет района.

2.6. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений
бюджету муниципального района, имеют целевое назначение.

3.Отчетность и контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1.  Администрация  Красногвардейского  района   в  лице  финансового
управления ежеквартально (по предварительному запросу),  не позднее  20-го числа
месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию сельского
поселения  отчет  о  расходах  бюджета  района  по  форме  согласно  приложению  к
настоящему  Порядку,  источником  финансового  обеспечения  которых  являются
иные  межбюджетные  трансферты,  предоставленные  бюджетами   сельских
поселений  на  осуществление  полномочий  по  осуществлению  внешнего
муниципального финансового контроля.

3.2.  Администрация  Красногвардейского  района   в  лице  финансового
управления  несет  ответственность  за  нецелевое  использование  иных
межбюджетных  трансфертов  и  достоверность  отчетности,  представляемой  в
соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка.

3.3.  В  случае  невыполнения  сельским   поселением  своих  обязательств  по
обеспечению перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального
района  контрольно-счетная  палата  имеет  право  приостановить  осуществление
предусмотренных Соглашением полномочий

3.4. В случае использования полученных иных межбюджетных трансфертов
не  по  целевому  назначению,  соответствующая  сумма  средств  возвращается  в
бюджет  сельского  поселения  в  порядке,  установленном  бюджетным
законодательством.

3.5. Контрольно-счетная палата обеспечивает:
- использование предусмотренных Соглашением межбюджетных трансфертов

исключительно на оплату труда своих работников с  начислениями,  материально-
техническое и организационное обеспечение своей деятельности.

-  составление   и  направление  отчетов  и  заключений  по  результатам
проведенных мероприятий в сельский совет и главе поселения.

- ежегодное предоставление в сельский совет информацию об осуществлении
предусмотренных полномочий, указанных в соглашении.

3.6. При  установлении  отсутствия  потребности  в  иных  межбюджетных
трансфертах,  а  также  не  использованные  на  конец  финансового  года  иные
межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджеты поселений.

4

3.7.  Контрольно-счетный  орган  несет  ответственность  за  целевое
использование  иных  межбюджетных  трансфертов,  передаваемых  из  бюджетов
поселений в бюджет муниципального района.

4.  Контроль  за  использованием  иных  межбюджетных  трансфертов
осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

5

Приложение к
Порядку предоставления ежегодного
объема иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета сельского
поселения бюджету Красногвардейского района
на осуществление полномочий по внешнему
муниципальному финансовому контролю

ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

_________________________ ПОСЕЛЕНИЯ     20__ ГОД

                                                                                                                                                   (тыс.руб)

Цель,
наименование

расходного
полномочия

Код
расхода
(КБК,

КОСГУ)

Поступило
средств из
бюджета

поселения

Утверждено
бюджетных

ассигнований
на 20__год

Лимиты
бюджетных
обязательств
на 20__год

Кассовое
исполнение

за 20__  год

Неиспользованные
назначения

6

Приложение 2
к решению районного совета
от 18 июня 2015 года № 174-1

Методика

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
сельского поселения бюджету Красногвардейского района на осуществление

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

1. Настоящая  Методика  устанавливает  порядок  определения  размера  иных
межбюджетных  трансфертов,  выделяемых  из  бюджета  поселения  на
финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля.

2. Межбюджетные  трансферты  предоставляются  в  целях  финансового
обеспечения  деятельности  Контрольно-счетной  палаты   Красногвардейского
района Республики Крым в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселений.

3. Объемы  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджетов
поселений  в  бюджет  муниципального  района,  определяются  с  учетом
необходимости  обеспечения  оплаты   труда  с  начислениями  работников
Контрольно-счетной  палаты  Красногвардейского  района  Республики  Крым,
осуществляющих  переданные  полномочия,  их  материально-технического  и
организационного  обеспечения,    необходимыми для исполнения полномочий –
осуществления  контрольных  и  экспертно-аналитических  мероприятий,  а  также
оплаты  договоров  гражданско-правового  характера  (договоров  возмездного
оказания услуг).

4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет
муниципального  района  на  осуществление  переданных  полномочий  контрольно
счетного  органа  поселения  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового контроля, рассчитывается по формуле:

 V м.т. =  ЗП  x K1 x  K2
V м.т.  - объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  на  осуществление
выполнений  полномочий  контрольно  –  счетного  органа  поселения  по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

ЗП -  расходы на оплату труда;
K1 – коэффициент иных затрат;
K2  -  коэффициент объема расходов;
4.1. Годовой фонд оплаты труда с начислениями главного инспектора
составляет 277717 рублей и рассчитывается следующим образом:
277717 =  (5400 х 39,5) + (5400 х 39,5)  х 30,2 %, где

5400  рублей  –  предельный  размер  должностного  ежемесячного  оклада
главного инспектора согласно Постановлению Совета Министров Республики Крым

7

от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату
труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,
муниципальных служащих в Республике Крым»;

39,5  –  предельный  фонд  оплаты  труда  в  целом  в  органе  местного
самоуправления,  количество  должностных  окладов  в  расчете  на  год,  согласно
Постановлению  Совета  Министров  Республики  Крым  от  26.09.2014  №  362  «О
предельных  нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в
Республике Крым»;

30,2 % - начисление на фонд оплаты труда.
Расходы на оплату труда устанавливаются в размере 41657 рублей.  Данная

сумма  определена  как  произведение  двух  показателей,  исходя  из  размера  0,15
годового фонда оплаты труда с начислениями главного инспектора  Контрольно-
счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым.

Т.е. ЗП = 277717 х 0,15 = 41657, где

0,15  –  доля  рабочего  времени  главного  инспектора,  затраченного  на
осуществление указанных полномочий.

4.2. Коэффициент иных затрат устанавливается в размере 1,15.
4.3.  Коэффициент  объема  расходов  равен  отношению  объема

запланированных расходов бюджета поселения в плановом (текущем бюджетном)
году к среднему объему запланированных расходов бюджетов поселений района в
плановом (текущем бюджетном) году.

5.  Объем  денежных средств,  необходимых  для  исполнения  полномочий,
предоставляемых из бюджета поселения бюджету района в форме межбюджетных
трансфертов, на 2015 год установлен в приложении к настоящему Порядку.

6. При проведении Контрольно-счетной палатой  Красногвардейского  района
Республики  Крым   контрольных  и  экспертно-аналитических  внеплановых
мероприятий в соответствии с предложениями представительного органа поселения,
может предоставляться дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер
которого  определяется  дополнительным  соглашением.  Дополнительный  объем
межбюджетных  трансфертов  перечисляется  в  сроки,  установленные
дополнительным соглашением.

8

Приложение к
Методике расчета иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюджета
сельского поселения бюджету
Красногвардейского района на осуществление
полномочий по внешнему муниципальному
финансовому контролю

Объем денежных средств, необходимых для исполнения полномочий, предоставляемых из
бюджета поселения бюджету района в форме межбюджетных трансфертов, на 2015 год

№п/п Наименование сельского
поселения

Общая сумма
расходов
бюджета

поселения,
рубли

Коэффициент
объема

расходов

Годовой объем
межбюджетных

трансфертов,
рубли

1 Александровское 3872718 0,61 29222

2 Амурское 7375660 1,16 55570

3 Восходненское 10198794 1,60 76649

4 Зерновское 2521375 0,40 19162

5 Калининское 3658299 0,57 27306

6 Клепининское 4416567 0,69 33055

7 Колодезянское 2158398 0,34 16288

8 Котельниковское 3550846 0,56 26827

9 Красногвардейское 21911440 3,44 164795

10 Краснознаменское 3967209 0,62 29701

11 Ленинское 3614147 0,57 27306

12 Марьяновское 5654415 0,89 42636

13 Найденовское 2764264 0,43 20599

14 Новопокровское 4483937 0,70 33534

15 Октябрьское 11975870 1,88 90062

16 Петровское 15971270 2,51 120243

17 Полтавское 2296788 0,36 17246

18 Пятихатское 5253351 0,82 39283

19 Ровновское 5254645 0,82 39283

20 Янтарненское 6569508 1,03 49343
ВСЕГО 127469501 958110

Средний  объем  запланированных  расходов  бюджетов  поселений  района
составляет 6373475 рублей.

9